
Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2017/490/Bú 

 

Kupní smlouva - SW 

 

Strana 1 (celkem 5)  

Název veřejné zakázky:  Licence Microsoft 
Evidenční číslo ve VVZ:  Z2017- 021486 
Evidenční číslo zadavatele:               17/2017 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená dle §1721 a násl., §2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. Kupující:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   XXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXX 

SWIFT kód:   XXXXXXXXXXXXX 

IBAN:  XXXXXXXXXXXXX 

 

 

2. Prodávající:  exe, a.s. odštěpný závod 

 

zápis v OR: vedeném u Městského soudu v Praze,  

              oddíl A, vložka 77423 

sídlo:  Budějovická 778/3a, Praha 4 – Michle   

jednající:  Paula Kozubíková Okániková 

IČ:    05099994 

DIČ:      CZ05099994 

bank. spojení:  XXXXXXXXXXXXX 

č. účtu:    XXXXXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXXXXX 

SWIFT:   XXXXXXXXXXXXX 

 

 

II. 

Význam a účel smlouvy 

 

Účelem této smlouvy je zajištění dodávky licencí k produktům Microsoft v rámci licenčního programu Microsoft 

Select Plus pro státní správu a veřejný sektor včetně zajištění licenčního poradenství a seminářů.  Licence budou 

kupujícím odebírány podle jeho potřeb po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy.  

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje zajišťovat kupujícímu 

licence k softwarovým produktům společnosti Microsoft specifikovaným v platném ceníku 

multilicenčního programu Microsoft Select Plus. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu.  

 

2. Licenční práva k užívání jsou kupujícímu poskytnuta jako nevýhradní, místně a časově neomezená.  

 

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující si vyhrazuje právo odebírat licence podle svých aktuálních 

potřeb. Není povinen odebrat žádné licence z ceníků předkládaných prodávajícím nebo odebrat jen 

některé licence.  

4. Poskytnuté licence musí umožňovat:  



Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2017/490/Bú 

 

Kupní smlouva - SW 

 

Strana 2 (celkem 5)  

 

a) použití předchozích verzí produktů, než je definováno aktuální verzí zakoupené licence. 

b) použití jakékoliv jazykové verze zakoupeného produktu.  

c) re-imaging, tj. na základě zakoupené licence má kupující právo smazat jinou formou zakoupený 

(např. OEM) a předinstalovaný SW daného produktu a nahradit jej centrálně udržovanou jednotnou 

instalací téhož produktu (typ, verze, jazyk) včetně jednotného aktivačního klíče. 

d) vytváření kopií zakoupených produktů pro účely zálohování či automatizovaných instalací. 

 

5. Prodávající se dále zavazuje:  

 

5.1 na své náklady poskytovat na výzvu oprávněných osob kupujícího uvedených v čl. VIII, odst. 5. 

licenční poradenství ke způsobu nákupu licencí. Poradenství souvisí s ověřením vhodnosti k nákupu 

vybraných licencí pro účel specifikovaný kupujícím. Poradenství se může dít telefonicky, e-mailem 

či osobní návštěvou pověřeného zaměstnance prodávajícího v sídle kupujícího (předpokládaný 

rozsah maximálně 2 člověkohodiny/čtvrtletí).  

 

5.2 na své náklady zajistit v rámci poskytnutí licence zařazení zakoupených licencí do evidence Select 

Plus firmy Microsoft. 

 

5.3 na své náklady zajistit na výzvu kupujícího pro vybrané pracovníky kupujícího (cca 4 zaměstnanci) 

1 x ročně seminář prostorech sídla kupujícího zaměřený na využívání webu společnosti Microsoft 

týkající se multilicenčních programů a uzavřených smluv a s nimi spojených objednávek licencí. 

Předpokládaný rozsah je 2 hodiny na seminář.  

 

5.4  na své náklady zajistit na výzvu kupujícího pro vybrané pracovníky kupujícího (cca 4 zaměstnanci) 

l x ročně seminář v prostorech sídla kupujícího zaměřený na licenční problematiku produktů 

Microsoft - předpokládaný rozsah 3 hodiny na seminář. Obsahem semináře bude zejména:  

5.4.1 poskytnutí informací o změnách v 1icencování produktů společnosti Microsoft za 

minulé období + odpovědi na předem zaslané a avizované dotazy zaměstnanců 

kupujícího na téma licencování určitých produktů společnosti Microsoft,  

5.4.2 v návaznosti na znalost prodávajícího o produktech společnosti Microsoft 

provozovaných kupujícím poskytnutí informací zaměřených na vhodnost nákupu 

jednotlivých typů licencí, edicí, produktů atd. pro účely kupujícího a doporučení 

případných změn. 

 

5.5  na své náklady zasílat pravidelně kontaktním osobám kupujícího uvedeným v čl. VIII. odst. 5 znění 

nových či aktualizovaných verzí licenčních podmínek, tzv. PUR (Product Use Rights) v 

elektronické podobě 

 

5.6 na své náklady zasílat kupujícímu ceník aktuálních verzí licencí MS Select Plus pro veřejnou správu 

(slevová kategorie D) včetně zapracované slevy pro kupujícího jako výsledku příslušné veřejné 

zakázky dle čl. V. odst. 1 a to vždy nejpozději k 10. dni příslušného kalendářního měsíce, v el. 

podobě (e-mailem) pověřeným osobám kupujícího uvedeným čl. VIII. odst. 5. 

 
 

IV. 

Doba, místo, způsob a jakost plnění 

 

1. Dodávky licencí dle čl. III. této smlouvy budou probíhat průběžně na základě písemných objednávek 

kupujícího učiněných dopisem, faxem nebo e-mailem.  

 



Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2017/490/Bú 

 

Kupní smlouva - SW 

 

Strana 3 (celkem 5)  

Osoby oprávněné objednávat zboží neinvestičního charakteru (tj. drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek) za kupujícího jsou: XXXXXXXXXXXXX 

 

Všechny objednávky učiněné dle této smlouvy budou adresovány na adresu Budějovická 778/3a, Praha 

4, kontaktní osoba XXXXXXXXXXXXX 

 

Změny všech oprávněných a kontaktních osob jakožto adres uvedených v tom odstavci je možné 

provést doporučeným dopisem adresovaným do sídla druhé smluvní strany. Změna nabývá účinnosti 

dnem doručení.  

 

2. Místem plnění je pracoviště Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Úsek informatiky, Výstavní 17/19, 

656 91 Brno.; konkretizovat místo plnění nebo určit jiné místo plnění je oprávněn pověřený zástupce 

kupujícího uvedený v čl. VIII. odst. 5 této smlouvy. 

 

3. Právo k užití software, resp. příslušná nevýhradní licence na dobu neurčitou, přechází na kupující 

okamžikem úhrady ceny za nákup licence, do okamžiku úhrady lze software využívat v  souladu 

s podmínkami programu Microsoft Select.      

 

 

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

  

1. Ceny jednotlivých licencí jsou uvedeny vždy v aktuálním ceníku zasílaném prodávajícím dle čl. III 

odst. 5.5. Od těchto cen bude pro každou objednávku odečtena prodávajícím nabídnutá sleva ve výši 

13,3%. Ceny jednotlivých licencí budou hrazeny v Kč. Náklady na semináře, poradenství a další 

činnosti dle čl. III. odst. 5, v rozsahu, četnosti a kvalitě stanovených touto smlouvu prodávající zahrne 

do výše slevy. 

 

2. Kupující uhradí kupní cenu bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v čl. I. odst. 2 

této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím v případě nákupu licencí  do 15 dnů od 

odeslání objednávky kupujícího. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení 

kupujícímu. Závazek splatnosti je splněn okamžikem odeslání částky z účtu kupujícího na účet 

prodávajícího.  

 

3. Faktury budou prodávajícím zasílány v el. podobě (.pdf) jako příloha e-mailu pověřeným zástupcům 

kupujícího uvedeným v čl. VIII. odst. 5 této smlouvy a současně také a adresu el.faktury@fnusa.cz, 

která je oficiálním místem kupujícího pro příjem faktur v el. podobě. 

 

4. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy včetně čísla smlouvy kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat 

tyto náležitosti, je kupující oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit 

prodávajícímu s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené 

(doplněné) faktury kupujícímu běžet nová lhůta splatnosti a to v délce stanovené čl. V. odst. 2 této 

smlouvy. V případě, že má prodávající s kupujícím uzavřenou více než jednu smlouvu, je prodávající 

povinen vystavovat příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě samostatně, stejně je povinen 

vzhledem k různým termínům vystavování faktur dle čl. V. odst. 2 zasílat samostatné faktury k nákupu 

licencí a ke zbývajícímu plnění dle této smlouvy (poradenství a semináře). Pokud tak neučiní a 

fakturuje na jedné faktuře z více smluv nebo fakturuje společně nákup licencí a ostatní služby 

poskytované na základě této smlouvy, je kupující oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem 

a takovouto fakturu prodávajícímu vrátit. 

 

 

 

 

VI. 

Licenční ujednání 

 

1. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu poskytnutí příslušného oprávnění (licence) prosté jakýchkoli 

právních vad a zajistit jejich nerušené užívání.  

 

2. Kupující není povinen licenci využít. 

mailto:el.faktury@fnusa.cz


Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2017/490/Bú 

 

Kupní smlouva - SW 

 

Strana 4 (celkem 5)  

 

3. Prodávající prohlašuje, že práva, která touto smlouvou poskytuje, mu náleží bez jakéhokoliv omezení, a 

odpovídá za škodu, která by kupujícímu vznikla, pokud by toto prohlášení bylo nepravdivé.  

 

 

VII. 

Sankční ujednání 

 

4. Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro zaslání faktury vztahující se k nákupu licencí dle článku 

IV. odst. 2, této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny 

zboží bez DPH za každý započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody, která mu 

v souvislosti s prodlením prodávajícího vznikla, včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není 

tímto ustanovením dotčen.  

 

5. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti celkové kupní ceny uvedenou v čl. V. odst. 2 této smlouvy, je 

prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části celkové kupní ceny 

bez DPH za každý započatý den prodlení.  

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při realizaci 

této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které kupující 

prohlásil za důvěrné. Za důvěrné považuje kupující zejména veškeré údaje medicínské i nemedicínské 

povahy uložené na paměťových jednotkách koncových stanic (počítačů), případně na paměťových 

jednotkách, které jsou z těchto koncových stanic přístupné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 

platnosti této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se prodávající zavazuje zajistit u všech svých 

zaměstnanců, případně jiných osob, které prodávající k realizaci této smlouvy použije.  

 

2. Prodávající souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

3. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 

4.  Prodávající pověřil realizací dodávky tyto své zaměstnance:  

XXXXXXXXXXXXX 

 

5. Kupující pověřil realizací dodávky tyto své zaměstnance:  

 

XXXXXXXXXXXXX 

 

6. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

7. Prodávající poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci 

při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí prodávající i u subdodavatelů, 

kteří se podílí na realizaci této smlouvy. 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědi bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná 

běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

3. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými 

ustanoveními o kupní smlouvě a dalšími právními předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu 



Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2017/490/Bú 

 

Kupní smlouva - SW 

 

Strana 5 (celkem 5)  

s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním 

styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 

4. Prodávající na sebe svým níže uvedeným podpisem přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 

občanského zákoníku. 

 

5. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

6. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

 

7. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

 

8. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně.  

 

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny 

jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

10. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

11. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem s obsahem 

této smlouvy, nejsou považovány za závazné.  

 

12. Jelikož svou předpokládanou hodnotou plnění přesahuje tato smlouva za dobu svého trvání částku 

50.000,- Kč bez DPH, je kupující jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi 

smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu 

požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění 

se zavazuje provést kupující bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, v případě povinnosti kupujícího zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

 

V Praze dne  19.09.2017                                       V Brně dne   8.11.2017 

 

Za prodávajícího:                                                                    Za kupujícího: 

 

 

...........................................................                                      ............................................................ 

Paula Kozubíková Okániková   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 

vedoucí odštěpného závodu   ředitel 

       exe, a.s. odštěpný závod   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

 


